
 

План ремонта муниципальных и региональных автомобильных дорог  

городского округа Химки на 2024 год* 

 
№ 

п/п 

Добавлены по 

результатам 

голосования 

"Добродел" 

Наименование автомобильной 

дороги 

Наименование 

муниципально

го образования 

Координаты 

начала участка 

ремонта 

Координаты 

конца участка 

ремонта 

Прив. 

протяженность, 

км 

Муниципальные дороги 

1.   Московская область, г. Химки, 

проезд Молодежный 

Химки 55.898302, 

37.400063 

55.898434, 

37.407165 

1,334 

2.   Московская область, г. Химки, 

Юбилейный проспект 

Химки 55.897224, 

37.409509 

55.898985, 

37.408435 

1,414 

3.   Московская область, г. Химки, ул. 

Панфилова (Новые Химки) 

Химки 55.887034, 

37.425808 

55.879021, 

37.429129 

2,619 

4.   Московская область, г. Химки, ул. 

Пролетарская (Старые Химки) 

Химки 55.889976, 

37.444995 

55.895588, 

37.436926 

1,207 

5.   Московская область, г. Химки, 

Вашутинское шоссе (Старые Химки, 

промзона) 

Химки 55.920178, 

37.395922 

55.919444, 

37.421198 

2,509 

6.  "Добродел" Автомобильная дорога местного 

значения, соединяющая населенные 

пункты на участке д. Покров-д. 

Веревское - поворот на д. Клушино 

Химки 56.082632, 

37.268638 

56.030096, 

37.303959 

4,204 

Региональные дороги 

7.   Международное шоссе (подъезд к 

Шереметьево-2) 

Химки 55.924674, 

37.395811 

55.928845, 

37.398106 

1,851 

8.   Транспортная развязка на 

пересечении Лихачевского шоссе и 

скоростной автомобильной дороги 

"Москва - Санкт-Петербург" км 15 

- км 58 

Химки 55.900792, 

37.489624 

55.896563, 

37.484771 

0,885 

9.   Пикино - Поярково - Мышецкое Химки 55.996163, 

37.318619 

56.042049, 

37.355390 

6,740 

* в программе возможны изменения 


